
UCHWAŁA NR LV/368/2023 
RADY GMINY KOŁBIEL 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), w związku z art. 10, art. 12b ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 70) oraz 
obwieszczeniami Ministra Finansów z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. z 2023 r., poz. 774) i z dnia 12 października 2023 r. w sprawie 
stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M. P. z 2023 r., 
poz. 1132), Rada Gminy Kołbiel uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się wysokość stawek podatku od środków transportowych w następujących kwotach. 

1.   Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 690,00 zł. 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 1150,00 zł. 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1380,00 zł. 

2.  Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż12 ton 
w zależności od liczby osi, oraz rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

Liczba osi i 
dopuszczalna 

Masa 
całkowita (w 

tonach) 

Liczba osi i 
dopuszczalna 

Masa 
całkowita            
(w tonach) 

Stawka podatku 
(w złotych) 

Stawka podatku                          
(w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych 

  Dwie osie Dwie osie 
12 13 1426,00 zł 1426,00 zł 
13 14 1426,00 zł 1437,00 zł 
14 15 1437,00 zł 1449,00 zł 
15  1449,00 zł 1506,00 zł 
  Trzy osie Trzy osie 

12 17 1460,00 zł 1483,00 zł 
17 19 1495,00 zł 1633,00 zł 
19 21 1633,00 zł 1656,00 zł 
21 23 1656,00 zł 1679,00 zł 
23 25 1702,00 zł 1897,00 zł 
25  1702,00 zł 1897,00 zł 
  Cztery osie i więcej Cztery osie i więcej 

12 25 1702,00 zł 1713,00 zł 
25 27 1725,00 zł 1748,00 zł 
27 29 1748,00 zł 1989,00 zł 
29 31 1989,00 zł 2944,00 zł  
 31  1989,00 zł  2944,00 zł 

3. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton -1610,00 zł.      

4. Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 
oraz rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F125F04-2812-48BE-A41F-530ABD1D2DEF. Podpisany Strona 1



Liczba osi i 
dopuszczalna 

masa całkowita 
zespołu pojazdów 
Ciągnik siodłowy 

+ naczepa  
Ciągnik balastowy 

+ przyczepa 
(w tonach) 

Liczba osi i 
dopuszczalna 

masa całkowita 
zespołu pojazdów 
Ciągnik siodłowy 

+ naczepa  
Ciągnik balastowy 

+ przyczepa 
(w tonach) 

 
 
 

STAWKA PODATKU                    
(w złotych) 

 
 
 
STAWKA PODATKU            

(w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub z zawieszeniem uznanym za 

równoważne  

 
Inne systemy zawieszenia 

osi jezdnych 

  Dwie osie Dwie osie 
12 18 1794,00 zł 1794,00 zł 
18 25 1794,00 zł 1863,00 zł 
25 31 1863,00 zł 1955,00 zł 
31  1863,00 zł 2334,00 zł 
  Trzy osie i więcej Trzy osie i więcej 

12 40 2047,00 zł 2067,00 zł 
40  2242,00 zł 3059,00 zł        

5. Od przyczep i naczep, o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 1380,00 zł 

6. Od przyczep i naczep, o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym równej lub 
wyższej niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego w zależności od liczby osi oraz rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 
pojazdów naczepa 

(przyczepa) + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

Liczba osi i 
dopuszczalna masa 
całkowita zespołu 
pojazdów naczepa 

(przyczepa) + pojazd 
silnikowy (w tonach) 

STAWKA 
PODATKU 
(w złotych) 

STAWKA 
PODATKU 
(w złotych) 

 
Nie mniej niż 

 
Mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem 
uznanym za 
równoważne 

 
Inne systemy 

zawieszenia osi 
jezdnych 

  Jedna oś Jedna oś 
12 18 1437,00 zł. 1437,00 zł. 
18 25 1437,00 zł. 1449,00 zł. 
25  1449,00 zł. 1495,00 zł. 
  Dwie osie Dwie osie 

12 28 1495,00 zł. 1529,00 zł. 
28 33 1529,00 zł. 1564,00 zł. 
33 38 1564,00 zł. 1598,00 zł. 
38  1598,00 zł. 2047,00 zł. 
  Trzy osie i więcej Trzy osie i więcej 

12 38 1380,00 zł. 1610,00 zł. 
38  1782,00 zł. 2035,00 zł. 

7. Od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza kierowcą: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1656,00 zł   

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca – 2035,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołbiel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F125F04-2812-48BE-A41F-530ABD1D2DEF. Podpisany Strona 2



§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc Uchwała Rady Gminy Kołbiel Nr 
XI/75/2015 r. z dnia 27 listopada 2015 r. w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy w Kołbieli oraz na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Kołbieli. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F125F04-2812-48BE-A41F-530ABD1D2DEF. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Stawki podatku od środków transportowych zostały określone zgodnie z zapisem art. 10 ust. 1-2 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 70) z uwzględnieniem ograniczeń zawartych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 21 
lipca 2023 r., w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 
(M.P. poz. 774) oraz w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. w 
sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. ( 
M.P. poz. 1132).  
 
Projekt uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych na rok 2024 przewiduje 
wzrost stawek o 15% w porównaniu do stawek z lat poprzednich obowiązujących z Uchwały Rady 
Gminy Kołbiel Nr XI/75/2015 r. z dnia 27 listopada 2015 r. 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Robert Mazek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F125F04-2812-48BE-A41F-530ABD1D2DEF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/368/2023 RADY GMINY KOŁBIEL z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 7
	lit. b w § 1 ust. 7


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


